LIX alta, cujus rami quovis anno florent; si vero hi rami diffecantur, & in terra ponantur, ut radices agant, folia protrudunt, non vero florescunt, sed gemma eorum, ramulos novos producunt; quod dilucide ostendit, florem nihil aliud esse, nisi metamorphosin plantæ. Si jam *Salix* aliqua crescit, & gemmas suas amentiferas, seu floriferas, ponit, & infecta, sub illo tempore, flosculos destruunt, succus nutriens abundantius ad squamulas fluit, ut in folia revera excrescant squamæ amenti & *rosam*, sic dictam, *salicinam* producit, quam veteres Botanici tam multum admirati sunt. Et videmus perpetuo, quod plantæ pingvefactæ, folia abundantius producant, esurientes vero magis florescant.

Singulares in vegetabilibus fiunt metamorphoses, cum infecta in illis ova sua deponant; tunc *Juniperus* nidum insecti, fructui in Triglochi verticali similem; *Populus* quasi baccas foliis adhærentes; *Abies* conos pisiformes; *Pistacia*, longum folliculum purpurascentem; *Hieracium murorum* muris formæ similem gibberem; *Glecoma*, *Quercus* gallas; *Cerastium* capitula imbricata, producant: Immo nimis longum foret, eas omnes enumerare.

Metamorphosis plantarum de cetero, tam multimoda est, ut hortulani *Tilias* & alias arbores inverterint,

verterint, & ex trunco radicem, ex radice truncum fecerint, & quotidie radices in altissimis ramis faciant circumpositionibus & ab lactationibus. Ex unica gemma, inoculationibus, arborem integram adsequuntur. Experimentum Mandariolæ ex unico Citri folio, deponendo illud in terra, uti folia Brassicæ, bulbillum procreare, & ex ipso bulbo dein totam plantam producere, sat mirandum est.

Has vero omnes superat metamorphosis illa, quam nemo, nisi rerum omnium stator, præstare potest quam, SEMEN dicimus, maximam nempe arborem ad minimam molem, seu plumulam feminis, reducere, & illam duobus lobis succulentis interponere, sufficienti humore, & membrana densissima obducere, quæ abundantem exhalationem impedit, attractionem uero admittit. Quod eo modo, planta sine radiculis, per totum orbem terraqueum transferri possit, & sæpe per 50 ad 100 annos, sine germinatione esse, maximam meretur admirationem.

Metamorphosis vegetabilium, tam arborum, quam perennium, quæ fit in GEMMIS seu bulbis plantarum, non minori admiratione digna est; cum futurus ramus in compendium, & squamis minutissimis, unbricatis & conniventibus coarctetur, ut sævitiam instantem hyemis eludat, & has

gemmas ostendit primo vere, non vero eas sub
æstate aperit, quasi sciret dudum se ad procul
instantem hyemem parare, & quomodo hæ gem-
mæ dissimili modo construantur; in quibusdam
nempe ex petiolis, in aliis ex foliis, in aliis ex
stipitijs, in aliis autem ex propriis squamis.